Протокол № 01/17
общественного обсуждения муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды»

с. Байкалово 26 сентября 2017 г.

Председатель -  Глава муниципального образования Байкаловского сельского
поселения Д.В. Лыжин

Секретарь -  специалист 1 категории М.С. Соколова
Присутствовали: 7 человек.
На общественном обсуждении проекта муниципальной программы

присутствовали члены общественной комиссии по реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования Байкаловское сельское поселение» (далее -
общественная комиссия) в количестве 5 человек.

Повестка заседания:

1. Общественное обсуждение проекта постановления Главы
муниципального образования Байкаловского сельского поселения «Об утверждении
и внесении Подпрограммы 18 «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования Байкаловское сельское поселение» на
2018-2021 годы в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие
Байкаловского сельского поселения» на 2015-2021 годы» (далее -Проект).

2. Утверждение списка дворовых территорий и территорий общего
пользования, подлежащих благоустройству.

3. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной
программы в целях подготовки итогового заключения, содержащего все
поступившие предложения и замечания по проекту.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Марию Сергеевну Соколову.
Информирование населения муниципального образования Байкаловское

сельское поселение по разработке проекта муниципальной программы
осуществлялось на официальном сайте администрации муниципального
образования Байкаловского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет, а также через средства массовой
информации -  общественно-политическую газету Байкаловского района «Районные
будни».

На официальном сайте администрации муниципального образования
Байкаловского сельского поселения 14 августа 2017 г. размещен проект
постановления Главы муниципального образования Байкаловского сельского
поселения «Об утверждении и внесении Подпрограммы 18 «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
Байкаловское сельское поселение» на 2018-2021 годы в муниципальную программу

1

«Социально-экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2015-
2021 годы», с которым мог ознакомиться любой желающий. В период с 14 августа
по 14 сентября 2017 г. любой заинтересованный гражданин или организация могли
направить в адрес администрации свои замечания и предложения к проекту
муниципальной программы.

Предложений по обсуждению проекта постановления Главы муниципального
образования Байкаловского сельского поселения «Об утверждении и внесении
Подпрограммы 18 «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования Байкаловское сельское поселение» на 2018-2021 годы
не поступило.

Присутствующим на общественных обсуждениях Проекта предложено
высказать свои замечания и предложения, задать вопросы.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
муниципальная программа формирования современной городской среды должна
быть утверждена отдельным нормативным правовым актом. В связи с этим
предложено изменить название Проекта на «Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования Байкаловского сельского поселения» на 2018-2022 годы» (далее -
Проект муниципальной программы).

РЕШИЛИ: изменить название Проекта муниципальной программы.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Марию Сергеевну Соколову.
В администрацию муниципального образования Байкаловского сельского

поселения поступило 5 заявок (предложений) на участие в отборе дворовых
территорий для формирования адресного перечня на включение дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования Байкаловского сельского
поселения» на 2018-2022 годы:

1. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 82, д. 84;
2. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 99, д. 101;
3. с. Байкалово, ул. Советской Конституции, д. 3, ул. Мальгина, д. 147;
4. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 139;
5. с. Байкалово, ул. Свердлова, д. 10.
Каждая заявка соответствует установленным требованиям.
Предложено внести данные дворовые территории в адресный перечень

мероприятий муниципальной программы.
РЕШИЛИ: внести данные дворовые территории в адресный перечень.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Марию Сергеевну Соколову.
В соответствии с постановлением Г лавы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения от 17.10.2013 года № 483-п «О Порядке

2

формирования и реализации муниципальных программ Байкаловского сельского
поселения» для утверждения муниципальной программы необходимо получить
заключение Финансового управления администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район и Контрольно-счетного органа
муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

РЕШИЛИ: направить проект муниципальной программы для получения
заключения в Финансовое управление администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, после направить в Контрольно
счетный орган муниципального образования Байкаловский муниципальный
район.

Председатель

Секретарь

Присутствующие

Члены общественной комиссии

Р.А. Абдурахманов

П.А. Белоногов

М.С. Соколова

А.А. Шаламов

Л.В. Боярова

А.М. Серков

Д.В. Лыжин

з